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Pressemeddelelse 

Gudenåens fremtidige forløb ved Tange Sø 

De fire borgmestre fra kommunerne Silkeborg, Favrskov, Randers og Viborg 

besluttede i september 2015 at gøre et forsøg på at finde en fælles løsning for 

Gudenåens passage af Tange Sø. Der skulle skitseres to-fire overordnede, alternative 

løsningsforslag til Gudenåens fremtidige forløb ved Tange Sø.  

 

Løsningerne skulle i deres udformning have det formål at skabe enighed mellem 

kommunerne og tage højde for at: 

 Tange Sø bevares 

 Miljømålene for vandløbene op- og nedstrøms Tange Sø kunne opfyldes 

 Der kan etableres naturlige levedygtige bestande af laks og havørred 

 Et fungerende Tangeværk bevares 

 

En politisk styregruppe blev sammen med embedsmænd sat til at søge en løsning. 

Efter en møderække og med hjælp fra to konsulentfirmaer fremkom der fem forslag.  

3. juni 2016 blev de forelagt den politiske styregruppe.  

 

Repræsentanterne fra kommunerne Viborg, Randers og Favrskov enedes om at 

indstille til de fire borgmestre, at model E kunne anbefales med følgende ordlyd: 

Der arbejdes videre med at belyse mulighederne for at etablere en model E, der giver 

mulighed for at lede varierende mængder af Gudenåens vand uden om Tange Sø.  

Det foreslås, at det videre arbejde blandt andet skal belyse konsekvenser og 

muligheder for Tangeværket. 

 

Silkeborg Kommune kunne ikke tilslutte sig fremsendelse af løsning E til 

borgmestrene, da den og alle de fremkomne forslag vil reducere Tangeværket til 

museumsdrift. Silkeborg Kommune efterlyser et bredere spektrum af modeller til 

overvejelse – blandt andet, hvor Tange å overtager reproduktionen af laks og havørred 

opstrøms Tangeværket. 

 

Det understreges, at der på mødet ikke er truffet beslutninger, og at de relevante 

interessenter orienteres og høres afhængigt af udkommet af et møde imellem de fire 

borgmestre. Mødet foregår sidst i juni måned 2016. 
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Rapporterne udarbejdet til brug for styregruppens beslutning er vedlagt 

pressemeddelelsen som bilag. 

 

Yderligere information: 

Kurt Andreassen, formand for Teknik- og miljøudvalget i Favrskov Kommune og 

formand for samarbejdets politiske styregruppe, 23 71 25 39 


